Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
’’Голдыревская средняя общеобразовательная школа"

ПРИКАЗ
от 01.09.2023г. № 51-п
«Об организации бесплатного питания 1 - 4 классов»

На основании ст. 37 Федерального Закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ в соответствии с частью 1.1. ст. 20
Закона Пермского края от 12.03.2014г. № 308-ПК «Об образовании в Пермском
крае»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить с 04 сентября 2023 года по 31 декабря 2023 года детей в

начальной школе (с 1 по 4 классы) бесплатных горячим питанием не реже 1
раза в день с горячими блюдами и горячими напитками.

2. Утвердить список обучающихся начальных классов (1 - 4 классы)
(Приложение 1).

3. Работникам столовой готовить обеды с 04 сентября 2023 года в день на
одного обучающегося на следующие суммы:
- 91,76 руб., в том числе за счет федеральных средств 46,65 руб. - на

обучающегося начального общего образования.
4. Назначить ответственными за ведение табеля и его своевременную сдачу

заместителя директора по общим вопросам Голдыреву Елену Владимировну
и классных руководителей.

5. Назначить Калинину Ольгу Александровну, социального педагога,
ответственной за организацию питания.

6. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных
на питание учащихся, а также за выполнение данного приказа оставляю за
собой.

Директор Т.Н. Синицкая